
 

 

 

 

ประกาศมหาวิทยาลัยราชภัฏนครศรีธรรมราช 
เรื่อง การเก็บเงินค่าบำรุงการศึกษา ภาคปกติ ภาคพิเศษ ระดับปริญญาตรี และบัณฑิตศึกษา 

ภาคการศึกษาที่ ๒/๒๕๖๔ 
 

ด้วยปัจจุบันสถานการณ์การแพร่ระบาดของโรคติดเชื้อไวรัสโคโรนา ๒๐๑๙ (COVID-๑๙)         
ในประเทศไทยยังคงพบผู้ติดเชื้อจำนวนมาก และจังหวัดนครศรีธรรมราชเป็นพื้นที่ควบคุม ทำให้มีผลกระทบต่อ
การประกอบอาชีพและรายได้ของนักศึกษาและผู้ปกครอง ทั้งนี้  ด้วยความห่วงใยและเข้าใจในปัญหาดังกล่าว      
มหาวิทยาลัยจึงได้ตระหนักแล้วว่าเป็นการสมควรที่จะช่วยลดภาระค่า ใช้จ่ายในส่วนของค่าบำรุงการศึกษา   
โดยกำหนดให้มีมาตรการเพื่อเป็นการช่วยเหลือนักศึกษาและผู้ปกครองตามความเหมาะสม 

อาศัยอำนาจตามความในมาตรา ๓๑(๑) แห่งพระราชบัญญัต ิมหาว ิทยาลัยราชภัฏ           
พ.ศ. ๒๕๔๗ ประกอบกับมติที่ประชุมคณะกรรมการบริหารมหาวิทยาลัย ในคราวประชุม ครั้งที่ ๑๐/๒๕๖๔ 
เมื่อวันที่ ๑๓ ธันวาคม ๒๕๖๔ ผ่านระบบวีดิทัศน์ทางไกล มีมติเห็นชอบในการกำหนดมาตรการสำหรับ
ช่วยเหลือนักศึกษาหลังจากสถานการณ์การแพร่ระบาดของโรคติดเชื้อไวรัสโคโรนา ๒๐๑๙ (COVID-๑๙)           
ให้ลดเงินค่าบำรุงการศึกษา ๑๐% จากเงินค่าบำรุงการศึกษาที่เรียกเก็บสำหรับนักศึกษาที่ลงทะเบียนเรียน  
ภาคการศึกษาท่ี ๒/๒๕๖๔  

 จึงประกาศมาเพ่ือทราบโดยทั่วกัน 

ประกาศ  ณ  วันที่  ๑๕  ธันวาคม  พ.ศ.  ๒๕๖๔ 
  
 
 

 
                                   (ผู้ช่วยศาสตราจารย์วิชิต  สุขทร) 

                             รองอธิการบดี รักษาราชการแทน 
                               อธิการบดีมหาวิทยาลัยราชภัฏนครศรีธรรมราช 
 


